
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zweite Satzung zur Änderung der 
Prüfungs- und Studienordnung 

der Ludwig-Maximilians-Universität München 
für den Bachelorstudiengang Theaterwissenschaft 

 
Vom 30. September 2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und 
Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die 
Ludwig-Maximilians-Universität München folgende Satzung: 
 



- 2 - 
 
 

§ 1 
 
§ 6 Abs. 3 der Prüfungs- und Studienordnung der Ludwig-Maximilians-Universität 
München für den Bachelorstudiengang Theaterwissenschaft vom 22. März 2010, 
geändert durch Satzung vom 29. September 2010, erhält folgende Fassung: 
 
„(3) Folgende Fächer sind als Nebenfach wählbar: 
 

Antike und Orient 

Geschichte 

Kommunikationswissenschaft 

Kunst, Musik, Theater 

Philosophie 

Rechtswissenschaften 

Sprache, Literatur, Kultur 

Vergleichende Kultur- und Religionswissenschaft 

Volkswirtschaftslehre 

“ 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 1. Juli 2010 in Kraft. 



- 3 - 
 
 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ludwig-Maximilians-Universität 
München vom 23. September 2010 sowie der Genehmigung des Präsidenten der 
Ludwig-Maximilians-Universität München vom 30. September 2010, Nr. I.3-H/1046/10. 
 
 
 
München, den 30. September 2010 
 
 
 
gez. 
 
Prof. Dr. Bernd Huber 
Präsident 
 
 
Die Satzung wurde am 30. September 2010 in der Ludwig-Maximilians-Universität 
München niedergelegt, die Niederlegung wurde am 30. September 2010 durch Anschlag 
in der Ludwig-Maximilians-Universität München bekannt gegeben. Tag der 
Bekanntmachung ist daher der 30. September 2010. 
 


